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Remiss inför tillåtlighetsprövning av ny järnväg mellan Göteborg 
och Borås 
 
 
Sammanfattning av ärendet 
Planeringsprocessen för utbyggnad av järnväg mellan Göteborg och Borås, en 
sträcka omfattande cirka sex mil ny dubbelspårig järnväg för regionaltåg och 
fjärrtåg, har pågått en längre tid.  
 
Regeringen gav till Trafikverket 26 oktober 2023 (LI2023/03474) ett nytt 
uppdrag som tillsammans med överenskommelse om den gemensamma 
sträckningen Göteborg–Borås (21804-2024) har gett nya förutsättningar för 
fortsatt planering. En ny järnväg Göteborg–Borås är framför allt för att 
förbättra möjligheterna för arbetspendling i regionen samt att förbättra 
anslutningen till Landvetter flygplats. I Mölndal och Borås planeras järnvägen 
ansluta till det befintliga järnvägsnätet. Förslaget har reviderats och 
fastställts utifrån inkomna yttranden under den kompletterande 
beredningsremissen hösten 2024. 
 
Ny järnväg för persontrafik mellan Göteborg - Borås ska:  
• Tillföra betydande kapacitet och robusthet till Västsveriges järnvägssystem 
för att möjliggöra punktliga och effektiva tågresor för människor och 
näringsliv.  
• Ge väsentligt kortare restider med tåg mellan Göteborg och Borås.  
• Genom ökad tillgänglighet med tåg skapa goda förutsättningar för en stark 
arbetsmarknadsregion och en hållbar regional utveckling.  
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• Genom ökad tillgänglighet till Landvetter flygplats bidra till förbättrade 
möjligheter att nå internationella noder och marknader.  
• Främja hållbara resor i stråket Göteborg-Borås.  
• Kunna vara en del av en framtida sträckning österut mot Jönköping och 
Stockholm. 
 
Vid den sammanvägda bedömning som gjordes i lokaliseringsutredningen för 
ny järnväg Göteborg–Borås identifierades tydligt det lokaliseringsalternativ 
som bäst uppfyller ändamålet med projektet med minsta möjliga intrång och 
olägenhet utan oskälig kostnad, med beaktande av övriga samhällsintressen 
och med hänsyn till stads- och landskapsbilden och till natur- och 
kulturmiljövärden. Det nya uppdraget från regeringen ändrar inte denna 
bedömning. Det finns nu även acceptans från samtliga parter i stråket för Ny 
järnväg Göteborg-Borås.  
 
Den sammanvägda bedömningen har tydligt identifierat att 
lokaliseringsalternativ korridor Mölnlycke med Mölndal station (M1) och 
station i tunnel under flygplatsen (L1) – korridor Bollebygd Syd – korridor 
Osdal/Borås C med station B11A bäst uppfyller ändamålet med den nya 
järnvägen.  
 
 
 
Yttrande 
 
Bollebygds kommun tillstyrker att regeringen tillåter planerad nybyggnad 
enligt alternativ Bollebygd Syd, vilket är det enda återstående alternativet till 
järnvägskorridor genom kommunen i Trafikverkets lokaliseringsutredning.  

 
Bollebygds kommun bedömer att alternativ Bollebygd syd är förenligt med 
miljöbalkens bestämmelser och intentioner. 
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